MUNICÍPIO DO MONTIJO
CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N. º 65/2021

NUNO MIGUEL CARAMUJO RIBEIRO CANTA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTIJO.

TORNA PÚBLICO, ao abrigo do n.º 1 do artigo 56.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro,

as deliberações tomadas em Reunião do Executivo Municipal de 26 de maio do corrente ano:

1-ADMINISTRAÇÃO AUTÁRQUICA

1- PROPOSTA N.º 1153/2021 - Atribuição de apoio financeiro à Associação Humanitária dos

Bombeiros Voluntários de Montijo para suportar os encargos com a reparação de várias viaturas de

combate a incêndios - APROVADA.

2- PROPOSTA N. º 1154/2021 -Relatórios de Avaliação dos Bens dos Dominios Público e Privado do

Municipio do Montijo e respetivas vidas úteis - APROVADA.

3- PROPOSTA N. º 1155/2021 - Prestação de Contas Individual relativa ao ano de 2020 -
APROVADA.

4- PROPOSTA N. º 1156/2021 - Aplicação do resultado liquido do exercido de 2020 - APROVADA.

li - DIVISÃO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

1- PROPOSTA N. 0 115 7 /2021 - Alteração da composição dos elementos que constituem a Secção

do Conselho de Coordenação da Avaliação - Para avaliação do pessoal não docente - APROVADA.

Ili - DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROMOÇÃO DA SAÚDE

1- PROPOSTA N. 0 1158/2021 - Atribuição de Apoio Financeiro ao Clube Desportivo, Cultural e

Recreativo Os Unidos - APROVADA.

2- PROPOSTA N. 0 1159/2021 - Abertura de Concurso por Classificação para Atribuição de 01 Fogo

de Habitação Social em Regime de Arrendamento Apoiado no Bairro Almansor em Canha e

Aprovação do Programa do Concurso e respetivo Edital - APROVADA.

IV - DIVISÃO DE CULTURA, BIBLIOTECA, JUVENTUDE E DESPORTO

1- PROPOSTA N. 0 1160/2021 - Isenção de pagamento do valor de locação da sala do Cinema

Teatro Joaquim d' Almeida para a apresentação dos espetáculos "A Bela Adormecida" e "Espaço

Criativo" do CRAM - Conservatório Regional de Artes do Montijo - APROVADA.

V - DIVISÃO DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS, AMBIENTE E QUALIDADE DE VIDA

1- PROPOSTA N.º 1161/2021 - Pedido de cessação do direito de ocupação da Loja/Quiosque,

destinada a venda de jornais e revistas - APROVADA.

2- PROPOSTA N. 0 1162/2021 - Alienação em Hasta Pública de um Lote Composto por 29 Viaturas e

1 Contentor para Abate pertencentes ao Município de Montijo - APROVADA.

MUNICÍPIO DO MONTIIO
CÂMARA MUNICIPAL

VI - SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO

1- PROPOSTA N.º 1163/2021 - Aprovação do mapa "Reconciliação para balanço de abertura SNC -

AP" e dos Relatórios de Avaliação patrimonial, valor razoável e vidas úteis remanescentes de bens

da Rede de Abastecimento de água e sistema de saneamento de águas residuais e de bens imóveis

dos SMAS - APROVADA.

2- PROPOSTA N. º 1164/2021 - Documentos de Prestação de Contas - 2020 - APROVADA.

3- PROPOSTA N. º 1165/2021 - Proposta de Aplicação de Resultados - APROVADA.

Paços do Município de Montijo, 27 de maio de 2021.

O Presidente da Câmara Municipal

Nuno Ribeiro Canta